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2023-겨울학기 원주생활관 입사 신청 안내
 

가. 신청대상: 연세대학교 학부생 및 대학원생 (휴학생 포함)

나. 신청기간: 2023. 11. 20.(월) 10:00 ~ 11. 30.(목) 23:59

다. 신청방법: 연세포탈 https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html→기숙사

              →입사신청(재학생)

 ※ 신청화면에서‘기숙사유형’,‘생활관구분’,‘호실유형’을 신중히 작성해주세요.

라. 납부기간:  2023. 12. 1.(금) 10:00 ~ 12. 6.(수) 23:59

 ※ 정해진 기간 내에 납부를 하지 않으면 신청하신 내역은 자동적으로 취소되니 기간

    을 반드시 준수하시기 바랍니다.

마. 룸메이트 신청 기간 및 방법

 ※ 등록자에 한하여 거주 기간이 같은 경우에 룸메이트 신청이 가능하며, 신청을 하

    지 않은 경우 호실은 무작위로 배정됩니다.

 ※ 중복 신청 시 오류가 발생할 수 있으니 룸메이트 2명(3명) 중 대표자 1명 

    룸메이트 신청하면 정상적으로 룸메이트 신청이 접수됩니다.

바. 개방 학사 구분별 상세 안내 *방학 중에는 청연학사, 매지3학사 건물만 운영합니

다.

고지서 확인 방법

연세포탈:  https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html → 기숙사 → 

입사정보조회 → 기숙사비 고지서 조회 → 개별 가상 계좌번호 및 금액 확인

구분 내용

신청기간 2023.12.7.(목) 10:00 ~ 2023.12.8.(금) 23:59

신청방법

1) 연세포탈:  https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html → 

기숙사 → 입사신청

 2) 룸메이트 학번 및 신청 사유 입력 후 신청 버튼 클릭

https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html
https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html
https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html
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 1) 청연학사

 
2) 매지3학사

학사 청연학사

구분 계절입사 장기입사 A
장기입사 B

*7층만 개방

거주기간

2023.12.25.(월) 

17:00 ~

2024.1.18.(목) 

12:00

(24박)

2023.12.22.(금) 

17:00 ~

2024.2.17.(토) 

12:00

(57박)

2023.12.22.(금)

17:00 ~

2024.2.24.(토)

12:00

(64박)

입사비(3인실) ₩237,360 ₩563,730 ₩632,960

특이사항
침대, 책상, 옷장, 신발장, 소형 냉장고

호실 내 분리형 화장실 및 샤워실

비고

         ※ 장기입사 B ※ *7층만 개방

 -장기입사 B는 외국인 및 공적인 사유 [교내근로, 대학

  원 연구 등]인 경우에만 신청 가능합니다. 
  (외국인 및 대학원생 외에는 증빙서류 제출 필수, 

서식자료실 -‘방학  중 생활관 사용 요청서’)

 -장기입사 B 신청자 중 2024-1학기에 타학사로 입사 

예정인 경우, 2/19(월) 선입사 후 입사비 금액이 변동될 

수 있습니다.

 -장기입사 B는 2/19(월)에 퇴실 후 다음 학기 거주 학사 

및 호실로 이동해야 합니다.

학사 매지3학사

구분 장기입사 C 장기입사 D

거주기간

2023.12.22.(금)

17:00 ~

2024.2.17.(토)

12:00

(57박)

2023.12.22.(금)

17:00 ~

2024.2.24.(토) 

12:00

(64박)

https://wjdorm.yonsei.ac.kr/wjdorm/board/form.do?mode=view&articleNo=27049&article.offset=0&articleLimit=10
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사. 입사 안내사항

 1) 정규학기 입사자 중 같은 학사로 장기입사를 신청하는 경우에도 12월 22

    일, 2월 19일에 방 이동이 필요할 수 있습니다. (문자로 사전 안내 예정)

 2) 겨울 방학에 예정된 공사, 보수 현황에 따라서 다른 방으로 이동이 필요할 

    수 있습니다. (문자로 사전 안내 예정)

 ※ 12월 22일부터 입사하는 장기입사 신청자의 경우에는 호실 이동 이전에 새

    로 입사하는 방의 청소가 미흡할 수 있는 점 양해 부탁드립니다.

아. 입사비 환불

  1) 신청 방법

 

입사비(4인실) ₩295,830 ₩332,160

특이사항
침대, 책상, 옷장, 신발장, 소형 냉장고

층별 공용 화장실 및 샤워실

비고

※ 장기입사 D ※

 -장기입사 D는 외국인 및 공적인 사유 [교내근로, 대학

  원 연구 등]인 경우에만 신청 가능합니다. 
  (외국인 및 대학원생 외에는 증빙서류 제출 필수,

서식자료실 -‘방학  중 생활관 사용 요청서’)

 -장기입사 D청자 중 2024-1학기에 타학사로 입사 

예정인 경우, 2/19(월) 선입사 후 입사비 금액이 변동될 

수 있습니다.

 -장기입사 D는 2/19(월)에 퇴실 후 다음 학기 거주 학사 

및 호실로 이동해야 합니다.

구분 내용

신청방법

연세포탈: https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html → 
기숙사 → 중도퇴사 메뉴에서 신청서 작성

※ 전액 환불 기준일은 포탈 상 환불 신청일자, 
일부 금액 환불 기준일은 퇴사일

(방 청소와 카드키 반납 완료 및 퇴사 서명)을 적용

https://wjdorm.yonsei.ac.kr/wjdorm/board/form.do?mode=view&articleNo=27049&article.offset=0&articleLimit=10
https://portal.yonsei.ac.kr/ui/index.html
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 2) 환불 기준 *기간 엄수

  ① 전액환불 : 입사일 전날까지 신청

  ② 일부환불 : 위약금(입사비20%) + 입사일 수만큼 차감 후 환불 

               (환불 금액 확인 → https://url.kr/khy4jd)

자. 입사 시 유의사항 *필독

 1) 입사 당일 절차: 본인확인 → 서류 제출 → 입사 
 2) 제출 서류

 3) 준비물품 및 반입금지 물품

구분 계절입사 장기입사
전액 환불

신청 마감일
~12/24(일)까지 ~12/21(목)까지

구분 계절입사
장기입사 A,C 

(57박)

장기입사 B,D 

(64박)

일부 환불 

신청 마감일

2024.1.13.(토) 

23:59

2024.2.5.(월) 

23:59

2024.2.11.(일) 

23:59

허용여부 구분 품목

준비물품 기타
개인 위생물품, 세면도구, 랜선(무선 

공유기), 개인 침구류

반입허용 기타

컴퓨터 기기, 스탠드, 헤어드라이어, 

전기면도기, 공기청정기, 가습기(가열식 

가습기는 불가) 

반입금지

난방용전열기
전기담요, 전기방석, 전기장판, 전기히터, 

팬히터, 온풍기, 스토브 등

취사용 전열기기 및 

조리도구

커피포트, 토스터기, 전기쿠커, 요구르팅, 

가스버너, 전자레인지, 전기밥솥, 

전기프라이팬, 전기냄비

기타
전공 스쿠터, 고데기, 다리미, 초, 

인화성물질, 애완동물 등

구분 서류명 비고
제출

서류
코로나 서약서

생활관 홈페이지-서식자료실

사전에 출력 후 안내실에 제출

https://url.kr/khy4jd
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4) 기타 안내사항

※안내문 미숙지로 발생한 문제에 대하여 
원주생활관에서는 책임이 없음을 알려드립니다※

차. 연락처

연세대학교 원주생활관

연번 내용

1

2023-2 정규학기 퇴사예정자는 2023. 12. 22.(금) 낮 12시까지 방 

청소, 생활관 대여 물품 반납, 짐 정리를 마치고 안내실에 카드키 

반납 후 퇴사해 주시기 바랍니다.

2

퇴사 후 방 점검 시 청소불량 등 문제가 있을 경우 벌점을 받을 수 

있습니다. 또한 카드키 미반납 시 교내 각종 증명 발급이 제한될 수 

있습니다.

3
입사생은 사내 흡연과 사내 음주가 금지되어 있으며, 적발 시 강제 

퇴사될 수 있습니다.

4
각종 고장, 수리 요청은 생활관 홈페이지 → 커뮤니티 → 고장수리 

게시판에 접수해 주시기 바랍니다.

5 외국인 학생을 위한 짐 보관 안내는 별도 공지를 참조하기 바랍니다.

6 방학 중 교내 또는 외부개방 행사 등의 일정이 있을 수 있습니다.

생활관 행정팀 033-760-5300 (평일 09:00~17:00)

계절학기 이메일 mjdorm@yonsei.ac.kr

생활관 홈페이지 https://wjdorm.yonsei.ac.kr → 커뮤니티 → 상담 게시판


